1

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO   ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 11 DE JULHO DE 2022, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE.
PROJETO DE LEI Nº   101/2022
Autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar recursos para a Associação de Desenvolvimento de Novo Barreiro, com vistas a organização da X FEIMATE, indica recursos e dá outras providências.
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar até a importância de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para Associação de Desenvolvimento de Novo Barreiro, CNPJ nº 20.862.169/0001-68, para a realização da X FEIMATE, programada para os dias 08 a 11 de setembro de 2.022.

Parágrafo Único. A Associação de Desenvolvimento de Novo Barreiro, deverá apresentar plano de aplicação e prestação de contas detalhadas dos recursos recebidos e das despesas realizadas.
Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar a seguinte dotação no orçamento corrente, por onde correrão as despesas de que trata o art. 1º da presente Lei.

0706 13 392 0054 2089     EVENTOS MUNICÍPIO

0706133920054208933504100000000 0001 27385.6 CONTRIBUIÇÕES R$ 100.000,00.
Art. 3º. Servira de recursos para dar suporte a suplementação de que trata o art. anterior a redução da seguinte dotação orçamentária:

08 – Secretaria Municipal de Obras

080115 451 0058 1020 Pavimentação Vias Urbanas
0801 15 451 0058 1020 44905100000000 0001   28755.5 Obras e Instalações       R$ 100.000,00

Art. 4º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 11 dias do mês de Julho de 2022.

Joelso Onsi Zini

Presidente do Legislativo Municipal